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РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КЕРЧИКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Администрация Керчикского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.02.2015




№ 41


х. Керчик-Савров

Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы Керчикского сельского поселения «Пожарная безопасность и защита населения и территории Керчикского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций» за 2014 год
         В соответствии с решением собрания Депутатов Керчикского сельского поселения от 16 августа 2011 г. № 106 « Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Керчикском сельском поселении» и постановлением Администрации Керчикского сельского поселения от 29.08.2013 № 82 «Об утверждении Порядка разработки, реализации  и оценки эффективности муниципальных программ Керчикского сельского поселения»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить  отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы Керчикского сельского поселения «Пожарная безопасность и защита населения и территории Керчикского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций»  за 2014 год, утвержденный распоряжением Администрации Керчикского сельского поселения от 01.10.2013г. № 42, согласно приложению.
2. Контроль за  исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Керчикского 

сельского поселения





Ю.П.Шаповалов
Приложение

к постановлению Администрации Керчикского сельского поселения
от 25.02.2015 № 41
Отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы «Пожарная безопасность и защита населения и территории Керчикского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций» 

на 2014 год по итогам 2014 года

	№

п/п
	Наименование
	Ответственный 
 исполнитель, 

соисполнитель, 

участник  
  (должность/ФИО)
	Результат реализации 
(краткое описание)
	Фактическая дата начала   
реализации 
	Фактическая дата 
окончания
реализации, 
наступления  
контрольного 
события
	Расходы бюджета поселения на реализацию 
муниципальной  
программы, тыс. рублей
	Заключено   
контрактов на 
отчетную дату, тыс. рублей 

	
	
	
	
	
	
	предусмотрено
муниципальной программой
	факт на 
отчетную 
дату 
	


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Подпрограмма 

«Пожарная безопасность»
	Ведущий специалист по вопросам пожарной безопасности, ГО и ЧС Данилова А.Е.
	
	
	
	14,9
	14,9
	14,9

	1.1
	Основное мероприятие 1.1

Оснащение техникой, оборудованием, снаряжением и улучшение материально-технической базы поселения
	Ведущий специалист по вопросам пожарной безопасности, ГО и ЧС Данилова А.Е.
	Улучшение оперативных возможностей при тушении пожаров и спасании людей на пожарах. Приобретено 3 ранца для тушения пожаров и изготовлены баннеры с тематикой осторожного обращения с огнем.
	01.01.2014
	31.12.2014
	14,9
	14,9
	14,9

	1.2
	Контрольное событие программы

Принятие постановления Администрации Керчикского сельского поселения «О порядке обеспечения первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов Керчикского сельского поселения, в муниципальных организациях, учреждениях Керчикского сельского поселения»;

Принятие постановления Администрации Керчикского сельского поселения «Определение форм участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности Керчикского сельского поселения»
	Ведущий специалист по вопросам пожарной безопасности, ГО и ЧС Данилова А.Е.
	Приняты:

Постановление Администрации Керчикского сельского поселения от 31.01.2014 № 9 «об установлении противопожарного режима в зимний период на территории Керчикского сельского поселения»;

Постановление Администрации Керчикского сельского поселения от 03.02.2014 № 15 «Об организации сбора и обмена информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности на территории Керчикского сельского поселения мирного и военного времени»;
Постановление Администрации Керчикского сельского поселения от 31.03.2014 № 47 «О мерах по предупреждению и тушению пожаров в весенне-летний пожароопасный период 2014 года».
	01.01.2014
	31.12.2014
	-
	-
	-

	2.
	Подпрограмма «Защита от чрезвычайных ситуаций»
	Ведущий специалист по вопросам пожарной безопасности, ГО и ЧС Данилова А.Е.
	
	01.01.2014
	31.12.2014
	45,9
	45,9
	45,9

	2.1
	Основное мероприятие 2.1

 Оснащение техникой, оборудованием, снаряжением и улучшение материально-технической базы поселения
	Ведущий специалист по вопросам пожарной безопасности, ГО и ЧС Данилова А.Е.
	улучшение оперативных возможностей при ликвидации последствий происшествий и чрезвычайных ситуаций и спасении людей, попавших в беду
	01.01.2014
	31.12.2014
	-
	-
	-

	2.2
	Основное мероприятие 2.2

Поддержание в готовности и модернизация системы оповещения населения поселения
	Ведущий специалист по вопросам пожарной безопасности, ГО и ЧС Данилова А.Е.
	своевременное информирование населения об угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций
	
	
	-
	-


	-

	2.3
	Основное мероприятие 2.3

Предупреждение чрезвычайных ситуаций и пропаганда среди населения безопасности жизнедеятельности и обучение действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций через средства массовой информации
	Ведущий специалист по вопросам пожарной безопасности, ГО и ЧС Данилова А.Е.
	проведение профилактических мероприятий и повышение готовности населения к действиям при возникновении пожаров, чрезвычайных ситуаций и происшествий на воде
	01.01.2014
	31.12.2014
	45,9
	45,9
	45,9

	2.4
	Контрольное событие программы

Принятие постановления Администрации Керчикского сельского поселения «Об организации первоочередного жизнеобеспечения населения при чрезвычайной ситуации на территории Керчикского сельского поселения»;

Принятие постановления Администрации Керчикского сельского поселения «О подготовке и содержании в готовности сил и средств для защиты населения и территории Керчикского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций»
	Ведущий специалист по вопросам пожарной безопасности, ГО и ЧС Данилова А.Е.
	Приняты:
Постановление Администрации Керчикского сельского поселения от 03.02.2014 № 10 «Об утверждении положения о системах оповещения населения муниципального образования «Керчикское сельское поселение»»;

Постановление Администрации Керчикского сельского поселения от 03.02.2014 № 13 « «О порядке создания и использования местного резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций Керчикского сельского поселения»;

Постановление Администрации Керчикского сельского поселения от 03.02.2014 № 14 «О создании комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Администрации Керчикского сельского поселения»;
Постановление Администрации Керчикского сельского поселения от 03.02.2014 № 12 «О порядке подготовки и обучения населения способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий, а также при ЧС или в следствии этих действий»
	01.01.2014
	31.12.2014
	-
	-
	-

	3.
	Подпрограмма «Обеспечение безопасности на воде»
	Ведущий специалист по вопросам пожарной безопасности, ГО и ЧС Данилова А.Е.
	снижение рисков возникновения несчастных случаев на воде и смягчения их возможных последствий
	01.01.2014
	31.12.2014
	-
	-

	-

	3.1
	Основное мероприятие 3.1

Оснащение техникой, оборудованием, снаряжением и улучшение материально-технической базы поселения
	Ведущий специалист по вопросам пожарной безопасности, ГО и ЧС Данилова А.Е.
	улучшение оперативных возможностей при ликвидации последствий происшествий и чрезвычайных ситуаций и спасении людей, попавших в беду
	01.01.2014
	31.12.2014
	-
	-
	-

	3.2
	Контрольное событие мероприятия

Принятие постановления Администрации Керчикского сельского поселения «О мерах по обеспечению безопасности и спасению людей на водных объектах в границах Керчикского сельского поселения
	Ведущий специалист по вопросам пожарной безопасности, ГО и ЧС Данилова А.Е.
	Постановление Администрации Керчикского сельского поселения от 03.02.2014 № 12 «О порядке подготовки и обучения населения способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий, а также при ЧС или в следствии этих действий»
	01.01.2014
	31.12.2014
	-
	-
	-

	
	Итого по муниципальной программе
	Ведущий специалист по вопросам пожарной безопасности, ГО и ЧС Данилова А.Е.
	
	01.01.2014
	31.12.2014
	60,8
	60,8
	60,8


